

Oslo, 17.4.78.

DIREKTIV FRA SKAU OM ARBEIDET MED JORDBRUKSOPPGJØRET.1. DIREKTIV:

Avdelingene skal arbeide for å øke småbøndenes motstand mot regjeringas krisepolitikk og det elendige tilbudet fra statens side i jordbruksoppgjøret. Det er vår oppgave å arbeide aktivt for et nei-flertall i den kommende avstemninga.

Når det gjelder den konkrete agitasjonen må vi legge vekt på å forsvare småbøndenes interesser, først og fremst overfor staten, men også mot storbøndene og Landbruksmonopolet. Vi kan ikke ta "hele landbrukets interesser" som utgangspunkt. Når det gjelder de konkrete kravene er det i denne fasen viktigst å knytte agitasjonen mot inntektsnedslag til de sakene som småbøndene i distriktet sjøl har krevd,

For avdelingene som får direktivet er arbeidet med jordbruksoppgjøret den viktigste eksterne oppgava i mai og juni.

2. KOMMENTAR:

SKAU beklager at dette direktivet kommer svært seint. Vi har også gitt det en allmen form, som først og fremst klargjør noen hovedlinjer og prioriteringa dere kan gi arbeidet. Etersom vi nå skriver april og forsøket på inntektsnedslag er like om hjørnet, mener vi et NEI til statens "tilbud" må være hovedsaka. Vi har derfor ikke gått inn på detaljerte og konkrete krav som ville vært naturlig å avklart før eller under forberedelsene til jordbruksoppgjøret i organisasjonene.

Generelt vil vi her henvise til at opptrappingsplanen for jordbruket nå blir lagt helt til side. Dette vil etter alt å dømme gå hardest ut over de mindre brukta. En annen viktig sak er småbrukerhøys krav om maksimalt tilskott for de mindre mjølkeprodusentene, f.eks. slik at det for melk opp til 50 000 kg avreknes høyeste pris og etter dette bare grunnprisen. Dette må også bety avskaffing av ordninga med mjølkebonus. Av andre saker vil vi bare trekke fram krava om at forhøyinga av Landbruksbankens ~~kånkånte~~ utlånsrente trekkes tilbake og at pensjonsalderen for aktive jordbeukere nedsettes til 60 år. Det viktigste er her at statens krisepolitikk betyr et samlet nei til disse krava og er et framstøt for minering av ny avfolking på landsbygda.

Vi oppfordrer kameratene til å selge "Sigden" aktivt til småbønder, landbruksarbeidere, mellombønder og andre interesserte i distriktet. Det er også viktig å utvikle aktive småbondekorrespondenter for Klassekampen.

SKAU